[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О категориях граждан,

имеющих право на приватизацию

служебных жилых помещений

жилищного фонда муниципального

образования Октябрьский район
Руководствуясь статьей 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 года              № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», пунктом 3     статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением жилищной  комиссии  при  администрации  Октябрьского  района  (протокол  от  24.12.2012  №  70):

1. Граждане, проживающие в служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставленных им до 1 марта 2005 года, не имеющие в собственности жилые помещения на территории Российской Федерации, которые не могут быть выселены из указанных служебных жилых помещений без предоставления других жилых  помещений, если такое выселение не допускалось статьей 108 Жилищного кодекса РСФСР, имеют право на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда.
2. Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда приватизируются в порядке и в соответствии с требованиями, установленными Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

   3. Настоящее постановление действует до 1 марта 2013 года.

   4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

            5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования Хомицкого В.М.

Исполняющая обязанности

главы  администрации Октябрьского района                                                         Н.Г. Куклина

Исполнитель:

Эксперт  отдела жилищной политики

администрации Октябрьского района

Москаленко Л.В., тел. 28-121

09.01.2013